(46) Τὴν τῆς γαστρὸς κολακεύοντες ἴδονην. D de voluptate quæ vescendo percipitur intelligeretur hic locus, non congrueret sententia cum superioribus, enumerat enim incommoda, quæ sequuntur saturitatem nimiam, ut prægravatio mentis. Igitur hæc γαστρὸς ἴδονη debet similiter esse aliquid consequens crapulam. Quod si quis contra tamen nitatur, non admodum repugnem.

(47) Τὰ ὑπεκκαύματα. C. R. in singulari τὸ ὑπέκκαυμα.

(48) Κνίκοι. De cnico vide Plinium accurate disputantem lib. xxi, cap. 15, quo loco Turnebus legendum putat cicum, ut sit ricinum, lib. xvi Adversariorum cap. 9. Auctorem tamen hujus scripturæ præter hunc Nilum, habemus optimum Theophrastum lib. 1 *Historiæ plantarum* cap. 18, et alibi.

(46) Τὴν τῆς γαστρὸς κολακεύοντες ἴδονην. Mihi videtur hoc loco ἴδονη γαστρὸς esse libido, quidquid contra vetus interpres senserit. Si enim

τὴν ποσότητα τὸ φιλότιμον ἐκτείνουσι τῆς ἐγκρατείας, τοσοῦτον, ὅσον μὴ ἀποθανεῖν παρὰ γνώμην τοῦ ζωεπλάστου, τρεπόμενοι, καὶ ζημιωθῆναι μισθοῦς τῆς ἐν τῇ ζωῇ τῶν καλῶν ἐργασίας. Οὕτω γοῦν οἱ μὲν τῇ Κυριακῇ ἄπτονται τροφῆς, τὸ ἐβδομαδικὸν διάστημα παρατρέχοντες ἄσιτοι· οἱ δὲ μεσολαβοῦσι τὸν χρόνον, δις τῆς ἐβδομάδος παρατιθέμενοι τράπεζαν³⁶· οἱ δὲ σιτοῦνται παρὰ μίαν ἡμέραν (49), δεικνύντες διὰ τῆς ἐνδεχομένης σπουδῆς³⁷ ὡς ἀγαπῶσι μὲν τὸ ἀπροσδές καὶ ἄσιτον. Πείθονται δὲ³⁸ τοῖς νόμοις τῆς φύσεως καμπτόμενοι μόλις τῇ ἀνάγκῃ τοῦ σώματος, καὶ τότε πρὸς τὴν τοιαύτην καταβαίνοντες χρεῖαν, ὅτε τὴν δύναμιν τοῦ ζώου καταμάθωσι παντελῶς ἀσθενήσασαν, καὶ μηκέτι ὑπουργοῦσαν πρὸς τοὺς ἐπιβάλλοντας πόνους τῇ ἀρετῇ. Τοσοῦτος γὰρ ἐκάστῳ ζῆλος τῆς ἀγγελικῆς ἐντέτηκε πολιτείας, ὡς μιμῆσθαι τὸ ἀπροσδές τῇ ὀλιγαρκείᾳ θέλειν, καὶ νικᾶν τῆς φύσεως φιλονεικεῖν τὸ ἐλάττωμα τῆς προθυμίας πλεονεκτήματι.

Quæ ipsa vitandæ mortis cura religionis est, non humani metus. Sciunt enim non esse concessum homini a Creatore jus necis in seipsum. Noluntque cui placere student, ei rein ingratam aduovenda sibi morte facere, nec mercedem ac meritum recte factorum, laboremque vitæ præcipitando sine, una offensione totum effundere. Ab hac inductione hebdomadem³⁴ uno jejunio continentur eorum quidam, die demum Dominica cibum sumentes. Alii huic spatio refectionem unam inhiant, bisque omnino per hebdomadem mensam apponunt; alii denique diebus alternis. Quod eorum tantum ac nihil sibi reliqui faciens studium ostendit affectare quidem illos Institutum celestis vitæ nullius indigens, nihilque contrahens commercii ratione victus cum hac humilitate terrenarum rerum. Cæterum obtemperare invito naturæ legibus, et necessitate corporis vix tandem flecti, tum demum ad id remedii confugientes cum vim ac naturam animalis defectam viribus debilitatamque penitus sentiunt, ut jam ad statos officii labores pares nequaquam sint. Tanta eos ac tam nobilis sollicitat æmulatione vitæ angelicæ ab omni mortalitatis contagione segregatæ, ut qui hoc assequi non possint, ut sibi soli ipsis sine ulla re sufficiant decerpentis certe ex quotidiano usu et ad vinum resecandis vitæ superfluis, paucissimis contenti, nullius indigos imitari quæ proxime conentur, contentantique adeo naturæ infirmitatem alacritate propositi³⁵ superare.